

Alstahaug og Vefsn kommune

Att. Børge Toft, Erlend Eriksen

Deres ref.:
17/366-33

Vår ref.:
2019/69

Saksbehandler/dir.tlf.:
Hulda Gunnlaugsdóttir

Dato:
11.01.2019

Spørsmål vedrørende høringsprosessen - ressursgruppas rapport

Viser til deres brev datert 21.12.18.

Med dette gir vi dere våre betraktninger på hvorvidt 1) ressursgruppas rapport må legges ut på ny høring etter at styrets ni punkter i styrevedtak den 14.12 er tatt inn, og 2) våre betraktninger rundt planlagte konsekvensutredning.

1 Ny høringsrunde.

Dere henviser til instruks om utredning av statlige tiltak (utredningsinstruksen).

Instruksen gjelder for utarbeiding av beslutningsgrunnlag for statlige tiltak som utføres i, eller på oppdrag for statlige forvaltningsorganer. Utredningsinstruksen gjelder ikke for utredningsarbeid i egne rettssubjekter. Instruksen gjelder altså ikke for helseforetak med mindre helseforetaket utreder tiltak på vegne av departementet som i oppdragsdokumentet spesielt ber om at utredningsinstruksen skal følges.

Selv om utredningene våre faller utenom virkeområdet til instruksen, prøver vi så langt som mulig å følge disse prosessreglene da de ses på som en god standard for involvering og utredning av tiltak. Derfor legger vi disse prosessreglene til grunn i vårt svar her.

Det fremgår av utredningsinstruksen at det reviderte forslaget skal legges ut på ny høring i tilfeller der høringsuttalelsene eller andre forhold fører til vesentlige endringer i forslaget. Endringene dere henviser til er forankret i styrevedtak i Helgelandssykehuset (sak 100/2018) kulepunkt 2 og 3:

2. Styret er opptatt av at beslutningsgrunnlaget som legges frem for styret omfatter alle hovedområdene som skal til for å beslutte fremtidig struktur og lokalisering av et godt spesialisthelsetjenestetilbud til befolkningen på Helgeland.

3. Styret er tilfreds med at det gjennomføres en omfattende høringsprosess. Uavhengig av hvilke momenter som fremkommer i høringen, ber styret om at endelig beslutningsgrunnlag omfatter vurderinger av forhold som:

- (..... 9 kulepunkt)

Styret ber altså om noen tilleggs vurderinger (beskrevet i ni punkter) i beslutningsgrunnlaget før saken legges frem for beslutning.

Det er foreløpig ikke foretatt endringer i forslaget og derav ingen grunn for ny høring. Hvis det viser seg at disse og/eller andre høringsinnspill fører til vesentlige endringer i forslaget, så må rapporten etter saksbehandlingen legges ut på ny høring etter disse reglene.

2. Konsekvensutredninger i forhold til plan- og bygningsloven.

Vi er klar over at det er en del begrepsforvirring rundt hva som skal utredes i pågående prosess og hva som skal konsekvensutredes etter plan- og bygningsloven (PBL). Forvirringen har nok grunn i at vi i vår kommunikasjon har formidlet at vi ville bruke denne metodikken i våre utredninger for å fatte vedtak på struktur.

Plan- og bygningsloven er rettet mot konsekvenser av et **konkret planlagt tiltak**. Det er derfor for tidlig å si konkret hvilket alternativ som skal konsekvensutredes og på hvilke tema.

Administrerende direktør vil i sin styresak komme med en tilråding for hvilke(t) alternativ(er) som skal tas videre i prosessen. Etter behandling i styret i Helgelandssykehuset sender de sin tilråding videre til Helse Nord. Vedtaket i Helse Nord's styre vil vise hvilke(t) alternativ(er) som eventuelt vil måtte konsekvensutredes i henhold til plan- og bygningsloven. Generelt sett vil det være det konkrete tomtealternativet som utredes. Planmyndighet vil i så fall være respektive kommune.

Vi kommer til å rådføre oss med vår beslutningstaker og våre rådgivere om hvordan dette skal tas videre når forslag til vedtak foreligger.

Med vennlig hilsen

Hulda Gunnlaugsdóttir
Administrerende direktør

Dette dokumentet er godkjent elektronisk i Helgelandssykehuset HF og har derfor ingen signatur.